



دانشگاه

محمد مهدی طهرانچی در دوره آموزشی دانش افزایی اعضای هیات علمی:

دانشگاه آزاد اسلامی تبدیل به شبکه نوآوری اجتماعی می شود



ما در پیشرفت علمی سرعت نداشته باشیم، کشورهای دیگر روی ما حساب نخواهند کرد. دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون گسترش کمی فوق العاده داشته و اکنون زمان ارتقای سطح کیفیت فرا رسیده و راه حل کیفی سازی و افزایش کیفیت، کارآمدسازی است. «طهرانچی با بیان اینکه کارآمدسازی مساوی با دولت سازی نیست، افزود: «بزرگ ترین دانشگاه های دنیا، دانشگاه های خصوصی هستند؛ چرا که از پول نفت و بودجه دولتی، تمدن و دانشگاهی که دغدغه مردم را درک کند، بیرون نمی آید.»

د دانشگاه به دنبال کارآمدسازی و کیفیت درون را هستیم

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه ما در این دانشگاه به دنبال کارآمدسازی و کیفیت درون را هستیم، تصریح کرد: «باید از درون، دانشگاه آزاد اسلامی را کارآمد کنیم. برای تحقق این امر باید بدانیم دانشجو چه می خواهد و نیاز او چیست؟ دانشجو در زمان انتخاب دانشگاه و رشته، تنها آموزش و فارغ التحصیلی را می بیند و از اتفاقات طول تحصیل به خوبی آگاه نیست. به همین دلیل است که برخی دانشجویان وقتی وارد دانشگاه می شوند، افت تحصیلی پیدا کرده و مشروط می شوند.» او افزود: «دانشجو اما به خوبی متوجه اشتغال و آینده اقتصادی است، پس اگر ما این موضوعات را در اولویت قرار دهیم، انتخاب اول دانشجویان خواهیم شد.» طهرانچی با انتقاد از گسترش بر مبنای توانایی گفت: «برخی رشته های ما مبتنی بر همین نگاه «گسترش بر مبنای توانایی» بوده است. به عنوان نمونه دانشگاهی ۱۰ استاد حقوق داشته و به دلیل این توانایی، مجوز رشته حقوق را اخذ کرده و دوره های کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری را در واحد راه اندازی کرده است. این نوع نگاه توجهی به آینده و اشتغال جوانان ندارد.» عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه گفت: «بنابراین باید محاسبات را تغییر دهیم و بدانیم کجا قرار داریم. برای این کار باید ترویج، تولید و بهره گیری از علم را در دستور کار قرار دهیم.» او با تأکید بر اهمیت به کار محققان گفت: «در کشور شغلی به عنوان پژوهشگری نداریم، در صورتی که بسیاری از کشورهای سازمان نظام پژوهشگری دارند و بسیاری از دانشگاه ها تربیت پژوهشگر را عهده دار هستند. در کشورمان هم برخی دانشگاه ها پژوهشگر تربیت می کنند که این موضوع باید متناسب با نیاز کشور باشد؛ چرا که ما در کنار پژوهشگر، به دکتري حرفه ای هم نیاز داریم.» او در پایان با بیان اینکه بنده به پشتوانه حضور اساتید جوان و متعهد، مسئولیت دانشگاه آزاد اسلامی را قبول کرده ام، تأکید کرد: «نظام جمهوری اسلامی ایران دشمنان زیادی دارد که نسخه بی بدیل پیشرفت علمی بهترین راه برای مقابله با آنهاست.» سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی در حاشیه حضور در دوره آموزشی دانش افزایی اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی در مجتمع ولایت، از روند پیشرفت پروژه های عمرانی مجتمع ولایت (سوهانگ) بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت انتقال دانشکده های تهران مرکزی به مجتمع سوهانگ قرار گرفت.

اگر ما به مردم ثابت کنیم آینده و اشتغال فرزندان شان برای ما مهم است و دغدغه آنها را داریم، به سمت ما می آیند. عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه اگر جهت گیری علمی در دانشگاه وجود نداشته باشد و آموزش توأم با اخلاق و تزکیه نباشد، دانشگاه خروجی مطلوبی نخواهد داشت

تک تک ما باشد، گفت: «بنده از زمانی که وارد حوزه آموزش عالی شدم، زندگی دیگری به غیر از آموزش عالی نداشته ام. این نگاه باید برای پیشرفت اهداف وجود داشته باشد.» طهرانچی با بیان اینکه بدون نظام پژوهش در تحصیلات تکمیلی و آموزش مبدل و خلاق، هیچ پیشرفتی در نظام آموزشی حاصل نخواهد شد، ادامه داد: «برای پیشرفت آموزش عالی در کشور باید به نکاتی که مقام معظم رهبری اشاره کرده اند، توجه ویژه داشته باشیم که این موارد شامل تنظیم رابطه مستقیم تحصیل و اشتغال، جهت گیری علمی توأم با اخلاق و تزکیه، نیازسنجی علمی و سرمایه گذاری بر دانش مورد نیاز کشور و... است.»

نیاز است رشته ها در دانشگاه متناسب با اشتغال باشد

او با اشاره به تغییر گرایش علاقمندی دانش آموزان به رشته های دانشگاهی گفت: «۶۰۰ هزار متقاضی تحصیل در رشته های پزشکی داریم در حالی که ظرفیت کشور کمتر از ۲۰ هزار صندلی است، یعنی به ازای هر صندلی ۳۰ متقاضی وجود دارد و این در حالی است که رشته های علوم انسانی دارای مازاد صندلی است، پس نیاز است رشته ها در دانشگاه متناسب با اشتغال باشد و در این صورت است که مردم از دانشگاه استقبال می کنند و در صف آن می ایستند.» سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد: «اگر به مردم ثابت کنیم که آینده و اشتغال فرزندان شان برای ما مهم است و دغدغه آنها را داریم، به سمت ما می آیند.» عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه اگر جهت گیری علمی در دانشگاه وجود نداشته باشد و آموزش توأم با اخلاق و تزکیه نباشد، دانشگاه خروجی مطلوبی نخواهد داشت، گفت: «آموزش و پژوهش در دانشگاه نباید معلق باشد، بلکه همه فعالیت ها باید هدفمند بوده و با برنامه پیش برود. مگر می شود بهترین دوران زندگی یک جوان را گرفت و به نیاز آن توجه نداشت؟ عملکردهای اشتباه گذشته باعث شده اکنون صندلی دانشگاه در برخی رشته ها خالی باشد.» او با بیان اینکه سرعت پیشرفت علمی باید شتابان باشد، ادامه داد: «اگر

فرهنگستان دانشگاه آزاد اسلامی این روزها در مسیر تغییر و تحولات اساسی قرار دارد؛ تغییراتی که دکتر علی اکبر ولایتی، رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه و محمد مهدی طهرانچی، سرپرست دانشگاه نوید آن را در سفر به تبریز اعلام کرده اند و تحولات از همین شهر هم آغاز شد. حالا مسئولان دانشگاه تصمیم دارند در اولین تحول، دانشگاه آزاد اسلامی را به شبکه نوآوری اجتماعی تبدیل کنند. به اعتقاد سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی، اکنون زمان ارتقای سطح کیفیت فرا رسیده و راه حل کیفی سازی و افزایش کیفیت، کارآمدسازی است. طهرانچی، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی در دوره آموزشی دانش افزایی اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی که در مجتمع ولایت واحد تهران مرکزی (سوهانگ) برگزار شد، با تیریک عید سعید غدیر خم، با اشاره به نقشه راه دانشگاه آزاد اسلامی در دوره جدید گفت: «ما راهی را در پیش گرفته ایم که مرد ره می خواهد و اراده ما بر این است که سال ۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب اول داوطلبان ورود به دانشگاه، محققان و مدرسان باشد.» طهرانچی با بیان اینکه اگر بخواهیم رشد کیفی داشته باشیم، باید تبدیل به یک سازمان حل مسائل به صورت شبکه شویم، گفت: «سازمان های اجتماعی که در پیشرفت کشور نقش دارند، سازمان های بزرگ مقیاس، چندوجهی و انسان مدار هستند. دانشگاه آزاد اسلامی نیز اگر به صورت شبکه ای به حل مسائل ورود کند، به یک سازمان کارآمد تبدیل خواهد شد.» او افزود: «این دانشگاه در گذشته یک سازمان آموزشی بود و اکنون باید یک سازمان نوآور و حل مساله شود. در این صورت است که بسیاری از مشکلات کشور و معضلات اجتماعی حل خواهد شد.» استاد تمام دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه در دانشگاه حل مساله فعالیت های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی در کنار یکدیگر خواهد بود، گفت: «اولویت دانشگاه حل مساله در کنار این موضوعات، قدرت حل مساله، ساماندهی، برنامه ریزی و ساختار سازی است.»

دانشگاه آزاد اسلامی می تواند چرخ تولید و ثروت را به حرکت درآورد

طهرانچی با تأکید بر اینکه تلاش ما این است که دانشگاه آزاد اسلامی را به یک شبکه نوآوری اجتماعی تبدیل کنیم، افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی می تواند چرخ تولید و ثروت را به حرکت درآورد و منشأ نوآوری شود. برای تحقق این موضوع باید در مرحله اول برای اشتغال جوانان برنامه داشته باشیم.» سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه برنامه علمی می تواند ایجادکننده پیوند بین دانش و صنعت باشد، گفت: «متأسفانه تاکنون برنامه های آموزشی در نظام آموزش عالی ما هدفمند نبوده و بدون بررسی نیازهای داخلی، از کشورهای شرقی و غربی الگوبرداری کرده ایم. برای اصلاح این روند، برنامه علمی برای دانشگاه آزاد اسلامی تدوین خواهیم کرد که برنامه های آموزشی هم در ذیل آن قرار می گیرد.» او با بیان اینکه انجام کارهای بزرگ صرفاً نیاز به زمان طولانی ندارد، گفت: «کل دوره صدارت امیرکبیر سه سال بود که دستورالدهای عظیمی در تاریخ معاصر ثبت شد. علاوه بر آن، تغییر و تحولاتی که در دوران معاصر در بسیاری از کشورها به ویژه در ایران اتفاق افتاد، در مدت کوتاهی شکل گرفت و این گونه نیست که اتفاقات و تغییرات زمان زیادی بخواهد، بلکه نیازمند اراده جدی و برنامه ریزی است.»

تبدیل دانشگاه آزاد اسلامی به انتخاب اول داوطلبان تا سال ۱۴۰۴ شعار نیست

طهرانچی با بیان اینکه تبدیل دانشگاه آزاد اسلامی به انتخاب اول داوطلبان تا سال ۱۴۰۴ شعار نیست، گفت: «اکنون می بینیم انتخاب بسیاری از مردم برای تحصیل فرزندان شان، مدارس غیردولتی است، پس اگر دانشگاه آزاد اسلامی هم به عنوان یک دانشگاه غیردولتی برنامه داشته باشد، می تواند تبدیل به انتخاب اول دانشجویان شود.» سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «این هدف محقق نخواهد شد مگر با نگاه سازمانی و اراده جمعی. هر کسی همراه ما می شود، باید با برنامه ها و افق دانشگاه آزاد اسلامی پیش برود؛ چرا که ما نگاه دسته دو به این دانشگاه و دانشجویان و اساتید آن نداریم.» او با اشاره به طرح تحول دانشگاه آزاد اسلامی برای تبدیل این دانشگاه به انتخاب اول داوطلبان، گفت: «تحقق این برنامه ها، نیازمند اراده و حرکت جمعی و منسجم است و همه باید با یکدیگر تحول در دانشگاه آزاد اسلامی را رقم بزنیم.» عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه برای تحقق اهداف و برنامه ها، دانشگاه باید زندگی

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای هیات دولت:

نقدینگی سرگردان باید مدیریت شود



حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیات دولت، با تأکید بر اینکه دشمن به دلیل برخی ضعف ها و خلأهای اقتصادی، بر موضوع اقتصاد کشور متمرکز شده است، خاطرنشان کردند: «حجم و کیفیت فعالیت و عملکرد مسئولان اقتصادی کشور باید به گونه ای باشد که شب و روز شناسند.»

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه باید تلاش همه جانبه ای برای جلوگیری از تعطیلی کارخانه ها یا زیر ظرفیت کار کردن آنها انجام گیرد، به موضوع مدیریت اقتصادی اشاره کردند و گفتند: «وظیفه دولت، مدیریت اقتصادی است البته این مدیریت به معنای تصدی گری نیست و هدف از سیاست های کلی اصل ۴۴ نیز این است که تصدی گری انجام نشود.»

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین مدیریت اقتصادی افزودند: «باز کردن میدان برای فعالان سالم اقتصادی و جوانان مبتکر و پرتلاش و برطرف کردن موانع و بهبود فضای کسب و کار و همچنین «بستن منافذ فساد و برخورد با مفسد» دو رکن مهم مدیریت اقتصادی کشور است.» رهبر انقلاب اسلامی یکی از راه های بهبود فضای کسب و کار را جلوگیری از بخشنامه های پی در پی و احیاناً متناقض برشمردند و تأکید کردند: «باید ثبات و آرامش برای فعال اقتصادی تامین شود تا بتواند برای آینده خود برنامه ریزی کند.»

حضرت آیت الله خامنه ای مبارزه با مفسد و بستن منافذ فساد را نیازمند چشمان باز و هوشمندی مدیران دستگاه های دولتی دانستند و با اشاره به قضایای ماه های اخیر بازار سکه و ارز خاطرنشان کردند: «اگرچه درخصوص این قضایا توجیهاتی بیان شد اما به هر حال بی توجهی و غفلت مدیریتی نیز رخ داده است. وقتی قرار است ارز تخصیص داده یا وارد بازار شود، این کار باید با چشم باز انجام شود و این گونه نباشد که در این شرایط سخت کشور، چند میلیارد دلار به دست عده ای بیفتد که آن را یا قاچاق کنند یا به اسم واردات کالا به مصارف دیگر برسانند یا اینکه برای مسافرت های تفریحی خارجی اختصاص یابد.»

رهبر انقلاب اسلامی کمبود برخی اقلام و کالاها در مقطعی خاص را تصنعی و نوعی خرابکاری خواندند و افزودند: «باید با چشمان باز این گونه کارها را تحت نظر داشته باشید و با آنها مقابله کنید.»

ایشان در ادامه بحث ضروریات مدیریت اقتصادی، «استفاده از ظرفیت های اقتصادی فراوان و برجسته کشور» را مورد تأکید قرار دادند و با استناد به گزارشی از مراکز بین المللی افزودند: «ایران از لحاظ ظرفیت های استفاده نشده در رده اول جهان قرار دارد.»

ایشان «بد استفاده کردن از ظرفیت ها و منابع داخلی» را از دیگر مشکلات موجود در بحث مدیریت اقتصادی خواندند و پرسیدند: «ایران که جزء بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت جهان است، چرا باید بنزین وارد کند؟ در حالی که می توان با ساخت پالایشگاه و تولید و حتی صدور فرآورده های نفتی از نعمت بزرگ ذخایر نفتی، استفاده صحیح کرد.» رهبر انقلاب مصرف بیش از صد میلیون لیتر بنزین در روز را نمونه دیگری از استفاده بد از ظرفیت ها و منابع داخلی خواندند و افزودند: «وزارت نفت و دیگر مسئولان دولتی راه های کاهش مصرف بنزین را پیگیری کنند.» ایشان با تأکید بر امکان مهار نقدینگی افزودند: «نقدینگی سرگردان به هر سو که برود (سکه، ارز، مسکن یا هر زمینه دیگر) ویرانگر خواهد بود و باید مجموعه ای تمام وقت، فعال و جهادی مسئول کنترل و مدیریت آن شود.» «مدیریت و کنترل قوی بانک مرکزی بر دیگر بانک ها»، توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای برای مدیریت اقتصادی کشور بود. ایشان با انتقاد از ادامه بنگاه داری بانک ها و کارهای هزینه آور دیگر نظیر افزایش شعبه های بانکی گفتند: «بانک مرکزی باید با نظارت کامل و دقیق، مانع بروز مشکلاتی نظیر سپرده گذاران برخی بانک ها و موسسات مالی شود.»

بخش دوم سخنان حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیات دولت به بیان نکاتی در زمینه سیاست خارجی اختصاص داشت که تأکید بر ارتباط خوب و روزافزون با همسایگان از جمله این نکات بود. رهبر انقلاب درباره کشوری اروپایی نیز گفتند: «ارتباط و ادامه مذاکره با اروپا ایراد ندارد اما باید ضمن ادامه این کار، از آنها درباره مسائلی نظیر برجام یا اقتصاد، قطع امید کنید.»

ایشان با انتقاد از رفتار نامناسب اروپا در مسائلی نظیر برجام و تحریم ها خاطرنشان کردند: «باید با نگاه شک آلود به وعده های آنها، از روند مسائل مراقبت جدی کرد.»

حضرت آیت الله خامنه ای برجام را وسیله ای برای حفظ منافع ملی خواندند و افزودند: «برجام هدف نیست بلکه وسیله است و طبعاً اگر به نتیجه برسیم که با این وسیله، حفظ منافع ملی امکان پذیر نیست آن را کنار می گذاریم.» ایشان با تأکید بر منتفی بودن هرگونه مذاکره با آمریکایی ها افزودند: «نتیجه مذاکره با مسئولان قبلی آمریکا که حداقل ظاهر ساز بودند این گونه شد، حالا با مسئولان وقیح و هتاک فعلی که شمشیر را برای ایرانی ها ز رو بسته اند چه مذاکره ای داریم؟ بنابراین مذاکره ای در هیچ سطحی با آمریکایی ها صورت نخواهد گرفت.»

رهبر انقلاب اسلامی به جلسه مجلس شورای اسلامی و سوال نمایندگان از رئیس جمهور اشاره و تأکید کردند: «جلسه مجلس، نمایش اقتدار و ثبات جمهوری اسلامی ایران بود و خداوند به آقای رئیس جمهور و قوه مقننه خیر بدهد که کنترل چنین نمایش اقتداری را نشان دادند.»

خبر

فرهنگستان فراهم کردن شهریه دانشگاه یکی از مسائل مهمی

است که هر خانواده ای را در طول تحصیل فرزندان با مشکلاتی همراه می کند. دانشگاه آزاد اسلامی در دوره مدیریت جدید خود با دانشجویان برای پرداخت شهریه همکاری می کند و مسئولان آن تلاش دارند حداکثر مساعدت ها را با دانشجویان داشته باشند؛ یعنی به گونه ای نباشد که دانشجویان تحت فشار قرار گیرند. مسئولان این دانشگاه معتقدند هیچ دانشجویی نباید به خاطر شهریه از ادامه تحصیل محروم شود. و اخیراً اسفند رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی هم بر این موضوع تأکید کرده و گفته بود در واحدهای دانشگاهی مناطق محروم کشور، افزایش شهریه نخواهیم داشت و سایر دانشجویان واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی هم متناسب با درجه استان شهریه پرداخت خواهند کرد. او البته ابتدای فروردین امسال هم در مراسم افتتاحیه سیزدهمین دوره مسابقات بین المللی ربوکاپ آزاد ایران بار دیگر بر این موضوع تأکید کرد و گفت که در مناطق محروم کشور شهریه را افزایش نخواهیم داد تا نخبگان با استعداد به دلیل عدم تمکن مالی، از آموزش عالی

نرخ شهریه سال تحصیلی جدید دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد

۵۰ درصد تخفیف شهریه دانشجویی در مناطق محروم

به منظور جذب نخبگان و کمک به متقاضیان تحصیل در مناطق محروم، نرخ شهریه رشته محل های کم تقاضا یا فاقد تقاضا

تا سقف ۵۰ درصد تخفیف امکان پذیر می شود

فاقد تقاضا با هماهنگی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تا سقف ۵۰ درصد تخفیف امکان پذیر می شود. البته در هر استان کمیته ای متشکل از دو نفر از اعضای هر یک از شورا های برنامه ریزی، اداری و مالی و آموزشی (در مجموع ۶ نفر) درخواست متقاضی را بررسی و تخفیف را تا سقف مقرر تصویب می کنند. نکته دیگر اینکه نرخ شهریه دانشجویان قدیم یعنی ورودی های سال ۱۳۹۶ و ماقبل، برای دانشجویان غیرپزشکی بر اساس شهریه پایه ای که هر ورودی در سال ۱۳۹۶ پرداخت کرده است، در سال تحصیلی جدید بدون افزایش باقی می ماند. همچنین نرخ افزایش شهریه متغیر برای دانشجویان فعلی دانشگاه (یعنی ورودی های ۹۶ و ماقبل) نسبت به شهریه متغیر پرداختی در سال ۹۶ به این صورت است که برای دانشجویانی

که در زمان مقرر انتخاب واحد کرده اند افزایش ۱۰ درصدی و برای دانشجویانی که در زمانی خارج از زمان مقرر شده اقدام به انتخاب واحد کرده اند، افزایش ۱۲/۵ درصدی اعمال می شود. نکته مهم اینکه درخصوص دانشجویان خودگردان علوم پزشکی (شامل ورودی های سال ۹۶ و ماقبل) با توجه به سالانه بودن شهریه این دست از دانشجویان ضمن توجه به ماده های یک و دو این بخشنامه، حداکثر میزان ۱۲/۵ درصد افزایش نسبت به شهریه سالانه ای که هر ورودی در سال ۱۳۹۶ پرداخت کرده است برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ با مجوز استان تعیین می شود. نرخ شهریه دانشجویان قدیم (شامل ورودی های سال ۱۳۹۶ و ماقبل) برای دانشجویان رشته های علوم پزشکی که قبل از مهر ۹۷ وارد دانشگاه شده اند، افزایش نمی یابد. البته شهریه متغیر

برای دانشجویان فعلی رشته های علوم پزشکی نسبت به شهریه متغیر پرداختی در سال ۹۶ هم مانند رشته های غیرپزشکی است. نرخ افزایش شهریه پایه و متغیر دانشجویان جدید (از سال ۱۳۹۷) برای رشته های غیرپزشکی در همه مقاطع تحصیلی نسبت به شهریه پایه و متغیر پرداختی در سال ۱۳۹۶ حداکثر با میزان ۱۲/۵ درصد با مجوز استان تعیین می شود. نکته مهم دیگر اینکه نرخ افزایش شهریه پایه و متغیر دانشجویان جدید برای رشته های پزشکی در همه مقاطع تحصیلی ۱۲/۵ درصد خواهد بود. در رابطه با رشته های پزشکی، ندان پزشکی و علوم دارویی این افزایش باید به نحوی اعمال شود که کمتر از ۸۰ درصد شهریه پردیس های خودگردان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نباشد. همچنین درخصوص دانشجویان جدید خودگردان علوم پزشکی با توجه به سالانه بودن شهریه این دسته از دانشجویان ضمن توجه به ماده های یک و دو، حداکثر میزان ۱۲/۵ درصد افزایش شهریه نسبت به شهریه سالانه ای که در هر ورودی در سال ۱۳۹۶ پرداخت کرده است، برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ با مجوز استان تعیین می شود.